2

ПРОЕКТ

Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, находящегося в составе казны  муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003                 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Главы Республики Башкортостан от 29.04.2022 №РГ-128 «О первоочередных мерах                                по обеспечению устойчивого развития Республики Башкортостан в условиях внешнего санкционного давления», распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 16.05.2022 №497-р, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Предоставить с 1 января 2022 года до 31 декабря 2022 года отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, находящегося в составе казны муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, но на срок не более 90 календарных дней в год                  на следующих условиях:

- задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 1 мая 2022 года в срок, предложенный арендаторами, но не позднее 1 января 2023 года, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых           не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды;

- в связи с отсрочкой не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи                         с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы                  (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды);

- не допускается установление дополнительных платежей подлежащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки.

2. Заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, находящегося в составе казны муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан с 1 января 2022 года до 31 декабря 2022 года, осуществляется в течение 7 рабочих дней со дня поступления соответствующего обращения арендаторов в администрацию муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономическому развитию, предпринимательству, вопросам собственности и инвестиционной политики (председатель Тимченко Т.А.).

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством и действует до 31 декабря 2022 года.
Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М. Якушин